
Администрация  муниципального образования городского округа  «Воркута» 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение 

«Детский  сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдзвелöдан 

муниципальнöйсьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

20 мая 2024 года № 123/01-20 

 

  

О возложении персональной ответственности 

за организацию питания воспитанников в летний оздоровительный период 2024года 

 

В целях организации сбалансированного рационального питания воспитанников в 

МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты (далее – МБДОУ), строгого выполнения и соблюдения 

технологии приготовления блюд в соответствии с десятидневным меню, выполнением норм и 

калорийности 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1.Возложить персональную ответственность: 

 1.1. за принятие качественной продукции при получении, соблюдение условий её 

хранения на кладовщиков: Баландину Ирину Николаевну, кладовщика и Постникову Любовь 

Александровну, либо лиц их замещающих; 

 1.2. за технологию приготовления пищи и объём порций на поваров: Алпатову Марину 

Николаевну, Бодягину Дарину Александровну, Кузнецову Ирину Леонидовну, Созоновскую 

Аллу Владимировну;  

1.3. за санитарное состояние пищеблока: Алпатову Марину Николаевну, повара, 

Бодягину Дарину Александровну, повара, Кузнецову Ирину Леонидовну, повара и 

Созоновскую Аллу Владимировну, повара;  

1.4.  По 1-ому корпусу на младших воспитателей: Федотову Екатерину Николаевну, 

Лакомую Ольгу Евгеньевну, Гутникову Юлию Николаевну, Ясинскую Юлию Павловну, 

Севастьянову Ирину Алексеевну; 

         По 2-му корпусу на младших воспитателей: на Гаранину Елену Михайловну, Жаврид 

Марию Игоревну, Кашбиеву Ольгу Анатольевну, Смирнову Наталью Анатольевну, Смальскене 

Анну Андреевну, Пуцер Жанну Владимировну, Попову Юлию Ивановну, Перепелицу Татьяну 

Владимировну, Панкратову Галину Васильевну, Марьинскую Викторию Андреевну, Зозулькину 

Ирину Александровну: 

- за получение пищи на группу строго по графику, утвержденному заведующим 

МБДОУ; 

- за привлечение воспитанников к получению пищи с пищеблока (привлекать детей к 

получению пищи с пищеблока категорически запрещается); 

- за формирование культурно-гигиенических навыков во время приема пищи детьми. 

 Перед раздачей пищи детям младший воспитатель обязан: 

-  промыть столы горячей водой с мылом; 

-  тщательно вымыть руки; 

-  надеть специальную одежду для получения и раздачи пищи; 

-  проветрить помещение; 

-  сервировать столы в соответствии с приемом пищи. 

 К сервировке столов могут привлекаться дети с 3 лет. 



 Во время раздачи пищи категорически запрещается нахождение детей в обеденной зоне. 

 Подача блюд и прием пищи в обед осуществляется в следующем порядке: 

-  во время сервировки столов на столы ставятся тарелки с хлебом; 

-  разливается III блюдо; 

-  при наличии салатниц в салатницы, согласно меню, раскладывают салат (порционные 

овощи); 

-  подается первое блюдо; 

-  дети рассаживаются за столы и начинают прием пищи с салата (порционных овощей); 

-  по мере употребления детьми блюда, младший воспитатель убирает со столов 

салатники; 

-  дети приступают к приему первого блюда; 

-  по окончании, младший воспитатель убирает со столов тарелки из-под первого; 

-  подается второе блюдо; 

-  прием пищи заканчивается приемом третьего блюда. 

 В группах раннего возраста воспитанников, у которых не сформирован навык 

самостоятельного приема пищи, докармливают. 

1.5. Организация питания детей в группах осуществляется под руководством педагогов: 

- по 1-му корпусу – Никандрова Светлана Викторовна, Ячменёва Татьяна 

Владимировна, Бабушкина Ирина Юрьевна, Швачко Дарья Николаевна, Ожегова Татьяна 

Николаевна, Ермакова Марина Александровна, Скурихина Юлия Олеговна, Семенова Эльмира 

Гарифулловна, Саранюк Екатерина Владимировна, Валиева Диана Вахидовна, Хуртина Елена 

Михайловна, Семиригина Надежда Алексеевна, музыкальный руководитель;  

-  по 2-му корпусу – Канева Анна Валериановна, Долганова Екатерина Евгеньевна, 

Ибрагимова Эндже Масловиевна, Мукаилова Нюдюрбиги Абдулгафисовна, Плясецкая Анастасия 

Юрьевна, Примак Светлана Петровна, Романова Виктория Александровна, Ермилова Наталья 

Валентиновна, Андриянова Оксана Анатольевна, Абросимова Анастасия Владимировна, Коган 

Людмила Владимировна, Кюлян Елена леонидовна, инструктор по физической культуре, 

Корякина Анна Андреевна, музыкальный руководитель и заключается: 

-   в создании безопасных условий при подготовке и во время приема пищи; 

-  в формировании культурно-гигиенических навыков во время приема пищи детьми; 

-  в общей организации питания в группе. 

2. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой. 

 

 

 

 

И. о. заведующего                                                                                                             М.И. Шовадаева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Подпись  Дата 

1 Ермакова М. А. Воспитатель    

2 Никандрова С. В. Воспитатель    

3 Валиева Д.В. Воспитатель    

4 Семенова Э.Г. Воспитатель   

5 Швачко Д.Н. Воспитатель   

6 Бабушкина И. Ю. Воспитатель   

7 Саранюк Е.В. Воспитатель    

8 Кюлян Е.Л. Инструктор по физкультуре   

9 Федотова Е.Н. Мл. воспитатель   

10 Скурихина Ю.О. Воспитатель   

11 Кузнецова И. Л. Повар    



12 Козлова В.Е. Мл. воспитатель   

13 Баландина И.Н. Кладовщик   

14 Созоновская А. В. Повар   

15 Алпатова М.Н. Повар    

16 Бодягина Д.А. Повар    

17 Андриянова О.А. Воспитатель   

18 Балашова И.В. Педагог-психолог   

19 Калашникова М.В. Воспитатель   

20 Карпова М.С. Воспитатель   

21 Мукаилова Н.А. Воспитатель   

22 Плясецкая А.В. Воспитатель   

23 Примак С.П. Воспитатель   

24 Романова В.А. Воспитатель   

25 Абросимова А.В. Воспитатель   

26 Титарь Е.А. Воспитатель   

27 Семиригина Н.А. Музыкальный руководитель   

28 Гаранина Е.М. Мл. воспитатель   

29 Смальскене А.А. Мл. воспитатель    

30 Жаврид М.И. Мл. воспитатель   

31 Кашбиева О.А. Мл. воспитатель   

32 Пуцер Ж.В. Мл. воспитатель   

33 Ляшенко А.П. Заведующий хозяйством   

34 Смирнова Н.А. Мл. воспитатель   

35 Попова Ю.И. Мл. воспитатель   

36 Постникова Л.А. Кладовщик   

37 Зозулькина И.А. Мл. воспитатель   

38 Завьялова М.А. Мл. воспитатель   

39 Севастьянова И. А. Мл. воспитатель   

 

 

 
 

 


		2024-05-20T10:58:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




